Farbige Zopten-Kerzen giefoen

Anleitung Nr. 3431
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢
Arbeitszeit: 3 Stunden 30 Minuten

Kerzen sind mehr als nur Lichtquellen - sie schaffen eine stimmungsvolle Atmosphare und sind
wunderschone Dekorationselemente fiir dein Zuhause. Mit farbigen Zapfen-Kerzen kannst du eine ganz
personliche Note in deine Raume bringen und sie zu einem wahren Hingucker machen. In dieser Anleitung
zeige ich dir, wie du ganz einfach und individuell farbige Zapfen-Kerzen gieRen kannst. Ob fiir dich selbst
oder als Geschenk fiir Freunde und Familie, diese Kreativtechnik macht nicht nur Spal, sondern lasst auch
viel Raum fiir deine eigene Kreativitat.

Bringe Farbe in dein Zuhause: Anleitung zum GieBen farbiger Zapfen-
Kerzen

Schritt-fiir-Schritt-Anleitung zum GieRen farbiger Zapfen-Kerzen

Wachs schmelzen

Beginne damit, etwa 120g Kompositionswachs bei niedriger Temperatur in einer Schmelzkelle oder einem
Universal-Schmelztopf zu schmelzen. Achte darauf, dass das Wachs nicht liberhitzt, um die gewiinschte
Qualitat der Kerzen zu gewahrleisten.



Farbe und Duft hinzufiigen

Je nachdem, wie intensiv du die Farbe deiner Kerzen haben mochtest, flige Wachs-Farbegranulat hinzu. Fiir
einen dezenten Duft kannst du auch Kerzendiifte beifiigen und damit deine Sinne anregen.

Docht vorbereiten

Ziehe den Docht durch eine Nadel und steche diese durch den Boden der Silikonform. Um die Nadel
herauszuziehen, nutze eine Schmuckzange als Hilfsmittel.

Docht fixieren

Das obere Ende des Dochtes ziehst du in einen Metall-Dochthalter ein. Dieser Halter sorgt dafiir, dass der
Docht beim EingieRen nicht verrutscht und gerade bleibt.

Wachs gieBen und trocknen lassen

GieRe nun das geschmolzene, gefarbte und eventuell beduftete Wachs langsam in die Form. Achte darauf,
dass der Dochthalter nicht verrutscht. Lass die Kerze etwa 3 Stunden trocknen, bevor du den farbigen
Zapfen vorsichtig aus der Form lost.

Dekoration arrangieren

Lege die Zweig-Girlande "Winter" auf ein Rindenschwartenbrett und kiirze sie nach belieben mit einer Schere.
Stelle deine farbigen Zapfen-Kerzen zwischen die Girlande und streue ein paar Schellen dariiber, um ein
festliches Dekor zu schaffen.

Sicherheitshinweis
Bitte vergiss nicht, Kerzen niemals unbeaufsichtigt brennen zu lassen!
Lass deiner Kreativitat freien Lauf!

Bist du bereit, dein Zuhause mit selbstgemachten farbigen Zapfen-Kerzen in ein stimmungsvolles Ambiente
zu verwandeln? In unserem Onlineshop findest du alles, was du dafiir brauchst - vom Kompositionswachs
bis hin zu wunderschonen Dekorationselementen. Starte jetzt dein Bastelprojekt und bringe Farben in die
dunklen Wintermonate. Besuche unseren Shop und lass dich inspirieren!

Must Have



VBS Silikon-Vollform "Zapfen'

®© 6,99 €
‘\‘\ﬁ v Artikeldetails
| -
--Ln.b

' > In den
- Anzahl: == 1 £
- nza BN /o cnkorh ©

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.at/vbs-silikon-vollform-zapfen-a356377/
https://www.vbs-hobby.at/vbs-silikon-vollform-zapfen-a356377/
https://www.vbs-hobby.at/vbs-silikon-vollform-zapfen-a356377/
https://www.vbs-hobby.at/newsletter/

Artikelnummer

23606

26937

27451

500654-03

500654-05

16316

500654-21

500104

491402

505901

620086

27177

970044

622028

502788-11

Artikelname
Eichen-Schwartenbrett

VBS Silikon-Vollform "Zapfen"
Kompositionswachs
Wachs-FarbegranulatGriin
Wachs-FarbegranulatRot
Wachs-FarbegranulatGrau
Wachs-FarbegranulatCreme
Flachdochte, 1,50 m
Universal-Schmelztopf

GieR- & Schmelzkelle
Nadel-Set

Dochthalter aus Metall

VBS Schmuckzange

Schellen "Gold", 110 Stiick, Sortiert

Kerzenduft-Ol, 10 mlOrange & Zimt

Menge



