Farbige Zapfen-Kerzen gießen

Anleitung Nr. 3431

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

Arbeitszeit: 3 Stunden 30 Minuten

Kerzen sind mehr als nur Lichtquellen – sie schaffen eine **stimmungsvolle Atmosphäre** und sind wunderschöne Dekorationselemente für dein Zuhause. Mit **farbigen Zapfen-Kerzen** kannst du eine ganz persönliche Note in deine Räume bringen und sie zu einem wahren Hingucker machen. In dieser Anleitung zeige ich dir, wie du ganz einfach und individuell farbige Zapfen-Kerzen gießen kannst. Ob für dich selbst oder als Geschenk für Freunde und Familie, diese Kreativtechnik macht nicht nur Spaß, sondern lässt auch viel Raum für deine eigene Kreativität.



Bringe Farbe in dein Zuhause: Anleitung zum Gießen farbiger Zapfen-Kerzen

Schritt-für-Schritt-Anleitung zum Gießen farbiger Zapfen-Kerzen

Wachs schmelzen

Beginne damit, etwa 120g Kompositionswachs bei niedriger Temperatur in einer Schmelzkelle oder einem Universal-Schmelztopf zu schmelzen. Achte darauf, dass das Wachs nicht überhitzt, um die gewünschte Qualität der Kerzen zu gewährleisten.

Farbe und Duft hinzufügen

Je nachdem, wie intensiv du die Farbe deiner Kerzen haben möchtest, füge Wachs-Färbegranulat hinzu. Für einen dezenten Duft kannst du auch Kerzendüfte beifügen und damit deine Sinne anregen.

Docht vorbereiten

Ziehe den Docht durch eine Nadel und steche diese durch den Boden der Silikonform. Um die Nadel herauszuziehen, nutze eine Schmuckzange als Hilfsmittel.

Docht fixieren

Das obere Ende des Dochtes ziehst du in einen Metall-Dochthalter ein. Dieser Halter sorgt dafür, dass der Docht beim Eingießen nicht verrutscht und gerade bleibt.

Wachs gießen und trocknen lassen

Gieße nun das geschmolzene, gefärbte und eventuell beduftete Wachs langsam in die Form. Achte darauf, dass der Dochthalter nicht verrutscht. Lass die Kerze etwa 3 Stunden trocknen, bevor du den farbigen Zapfen vorsichtig aus der Form löst.

Dekoration arrangieren

Lege die Zweig-Girlande "Winter" auf ein Rindenschwartenbrett und kürze sie nach belieben mit einer Schere. Stelle deine farbigen Zapfen-Kerzen zwischen die Girlande und streue ein paar Schellen darüber, um ein festliches Dekor zu schaffen.

Sicherheitshinweis

Bitte vergiss nicht, Kerzen niemals unbeaufsichtigt brennen zu lassen!

Lass deiner Kreativität freien Lauf!

Bist du bereit, dein Zuhause mit selbstgemachten farbigen Zapfen-Kerzen in ein stimmungsvolles Ambiente zu verwandeln? In unserem Onlineshop findest du alles, was du dafür brauchst – vom Kompositionswachs bis hin zu wunderschönen Dekorationselementen. Starte jetzt dein Bastelprojekt und bringe Farben in die dunklen Wintermonate. Besuche unseren Shop und lass dich inspirieren!

Must Have





Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach



Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
23606	Eichen-Schwartenbrett	1
26937	VBS Silikon-Vollform "Zapfen"	1
27451	Kompositionswachs	1
500654-03	Wachs-FärbegranulatGrün	1
500654-05	Wachs-FärbegranulatRot	1
16316	Wachs-FärbegranulatGrau	1
500654-21	Wachs-FärbegranulatCreme	1
500104	Flachdochte, 1,50 m	1
491402	Universal-Schmelztopf	1
505901	Gieß- & Schmelzkelle	1
620086	Nadel-Set	1
27177	Dochthalter aus Metall	1
970044	VBS Schmuckzange	1
622028	Schellen "Gold", 110 Stück, Sortiert	1
502788-11	Kerzenduft-Öl, 10 mlOrange & Zimt	1